CÂMARA DOS DEPUTADOS

_____________________________________________________________________________________________________
CÂMARA DOS DEPUTADOS – Anexo IV – Gabinete 513 – CEP 70.160-900 – Tels.: (61) 3215-5513/3513/1513 – Fax: (61) 3215-2513

E-mail: dep.nelsonpadovani@camara.gov.br

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI Nº.

7.123 DE 2010, DO SR. ASSIS DO COUTO, QUE “INSTITUI A ESTRADA-PARQUE

CAMINHO DO COLONO, NO PARQUE NACIONAL DO IGUAÇU”

REQUERIMENTO nº                      de 2011

(do Sr. Nelson Padovani)

Requer a realização de encontro no Município de

Medianeira/PR para debater a respeito da

proposta de criação da “Estrada-Parque

Caminho do Colono”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, que, ouvido o Plenário desta Comissão Especial, seja realizado encontro no

Município de Medianeira/PR para debater a respeito da proposta de criação da “Estrada-

Parque Caminho do Colono”.

JUSTIFICATIVA

Considerando a grande participação e a importância do envolvimento popular

nas questões relacionadas à Estrada do Colono, em especial dos municípios diretamente

relacionados ao Parque, tem-se como relevante a realização de encontro desta Comissão

Especial em Medianeira/PR.

É de grande importância este encontro para aprofundar o entendimento a

respeito das questões históricas, políticas e ambientais presentes na discussão local sobre a

criação da estrada-parque, que está inserido nos limites do Parque Nacional do Iguaçu.

Sala das Sessões, em ______ de novembro de 2011.

NELSON PADOVANI

Deputado Federal – Paraná